fossatus, phoss-, fosa- sm, **-um** n., **fossata** f. 'fossato lungo le mura o fossato dei campi'. Cfr. Ducange 3, 579 *fossatum* 'vallum, fossa: sed ea

praesertim quae circa urbium moenia circumducitur', Sella 249, Semi 173 s.v. *fossatum*, Niermeyer 449, NP 337 *fossâl* e 354 *fuèsse*. Dal lat. tardo *fossātum*, p.p. di *fossāre*, intens. di *fōdĕre* 'scavare' (REW 3461, DELI s.v. it. *fossato*). Vd. *fossadare*.

Docc. gor. I, 49 a. 1254 *molendina cum introitu et exitu, viis, anditis, fossatis copulo, pasculo*. Arch. Ts. XIV, 410 a. 1258 *possideant dictum mansum cum introitu et exitu vitibus arboribus domibus, fossatis, cesis et pratis*. Top. Ud. 335 a. 1287 *sex passus comunis terre site in Utino ... in loco ubi fuit fossatus* Civ. Fr. 50 a. 1296 *nocturnas custodias et carratica, fossata, bratanescas, spinatas et alia necessaria ad munitio-nem terre Utini*. St. Ud. C.S. 25 sec. XIV *Canem vero et musipulam extra fossatum ville faciat apportari*. St. Civ. 15 a. 1300/50 *super terris de fictu qui eciam gradicia, spinata, fossata et alia dicte terre oportuna facere tenentur*. St. Faed. 14 a. 1326 *quilibet rupens fossatum, clausuras sive sepes fodiendo ipsa fossata vel ruinando cum sapa*. Docc. st. Fr. II, 194 a. 1328 *Decanus sedimen construat et domum ibidem cum solaro, cupis et muro forti versus fossatum dicti burgi*. Cast. Mor. 78 a. 1353 *debent in Murucio et solvere cultam et facere fosatos, pedites, barazatas, vayas et omnes alias angarias*. St. Pra. 121 a. 1361/66 *Si quis fossata sua que vocantur tacatoria per que aqua de terra Prate discurit ad businum non tenuerit bene aperta*. A. St. S. Dan. 23 a. 1364 *nullus audeat fodere et vuastare cercham fossatos et muros et fortlicia S. Danielis*. Cast. Mor. 81 a. 1375 *fossatis et rebus spectantibus et pertinentibus ac viis fossatis et comugna ac pratis*. St. Glem. 50 a. 1381 *phos-satum per quod valeat discurrere tacumum lignaminis ibi fiendi et secandi*. St. S. Dan. 27 a. 1419 *quod nullus presumat removeve falangas sive intrastalas nec etiam fossata planare*. St. Ud. 3 a. 1425 *Decani vero Utinenses et infra fossata ... sedere valeant ad ius reddendum in decanijs suis*. St. Tarc. 55 a. 1432 *Item statuerunt quod si quis ruperit vel incideret fossatum ville seu prati loci vel inciderit infrastallas solvat den. XL; ... quilibet rumpens fossatas, clausuras seu sepes sive saliendo, ipsa fossata vel ruinando cum sapa vel pala*.

fozia sf. 'cappuccio a foggia, copricapo maschile costituito da un cerchio di panno che fasciava la testa da cui pendeva una falda che scendeva sulle spalle'. Anche in Sella 250 'cappuccio'. Cfr. Ducange 3, 577 *forzeum* 'pars caputii, eadem quae foggia dicitur'. Etimo sconosciuto (DELI s.v. it. *foggia*).